REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Komiteti pér Ambient, Shérbime Publike dhe Urbanizém
Nr.01-060/01-10184/23 daté:24.04.2023

Npi - 01/185 daté: 26.04.2023

Duke u bazuar né nenin 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L.-040; Nenit 36 dhe 37.4
té Statutit t& Komunés sé Shtimes, 01Nr.06/1636 té datés 03.09.2008; Si dhe né bazé t& nenit 3.8
dhe 3.13 t& Rregullores t& Punés s¢ Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114 daté: 26.04.2019,
Komiteti pér Ambient, Shérbime Publike dhe Urbanizém, pér mbledhjen e mbajtur mé: 26.04.2023,
nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIES -1I- TE KOMITETIT PER AMBNIENT, SHERBIME PUBLIKE DHE
URBANIZEM E mbajtur mé datén: 26.04.2023 (¢ mérkuré) né ora 14.00h.
né sallén e vogél té Kuvendit

Né mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi i Komitetit: z.Adem Ramadani, Anétarét: z.Rrahman
Jakupi, z.Muhamet Ademaj, z.Fetah Dugolli dhe z. Nexhat Neziraj. Pérvee anétaréve té Komitetit né
mbledhje kané marré pjesé edhe: z.Kastriot Shabani, drejtor { DZHE-sé, z Reshat Gashi, zyrtar pér
té drejtat e njeriut dhe barazi gjinore.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Komitetit z.Adem Ramadani, i cili pasi pérshéndeti t& gjithé (&
pranishmit, Konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér té vazhduar me mbledhjen e Komitetit. Pér kété
mbledhje éshté propozuar ky:

REND DITE

Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja ¢ KASHPU me 27.02.2023,

. Informaté nga DSHP mbi menaxhimin e mbeturinave, (shtyhet)

1
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3. Informaté nga DSHP mbi mirémbajtjen e parqeve dhe hapésirave publike, (shtyhet)
4. Informaté mbi raportin ¢ performancés s¢ Komunés, (shtyhet)

5

. Informaté mbi gjendjen me furnizim me ujé t& pijes, (shtyhet)
6. Informaté nga sektori i bujqésisé pér pérgatitjen e t& mbjellave pranverore.

Kryesuesi, z.Adem Ramadani; Hapi diskutimin pér rendin e dités.

z.Muhamet Ademaj; Pérshéndetje, pajtohem me rendin e dités. Miré ka qené q& me gené edhe
drejtorat tjeré prezent né mbledhje sepse disa nuk genkan kétu.

* Komitetit pér Ambient, Shérbime Publike dhe Urbanizém, unanimisht miratoi rendin e
dités.

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja ¢ KASHPU me 27.02.2023
Kryesuesi, z.Adem Ramadani; Hapi diskutimin pér kété piks.
* Komitetit pér Ambient, Shérbime Publike dhe Urbanizém, unanimisht miratoi
Procesverbalin nga mbledhja e KASHPU-sé mé 21.12.2022.

faqe 1 nga 3



Pika 2
Informaté nga DSHP mbi menaxhimin ¢ mbeturinave
Kryesuesi, z.Adem Ramadani; Megenése pér pikat 2 dhe 3 nuk éshté prezent drejtori, uné
propozoj pér me i shty kéto dy pika, a ka diskutime, nése nuk ka kush éshté pér me i shty kéto dy
pika.
* Komitetit pér Ambient, Shérbime Publike dhe Urbanizém, unanimisht vendosi pér me i shty
pikat 2 dhe 3.

Pika 3
Informaté mbi raportin ¢ performancés sé Komunés
Kryesuesi, z.Adem Ramadani; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Rrahman Jakupi; Pérshéndetje, uné propozoj qé me i shty pikat q& nuk jané prezent drejtorét.
Kastrioti genka prezent éshté shembull i miré.
* Komitetit pér Ambient, Shérbime Publike dhe Urbanizém, unanimisht vendosi me e shty
kété piké.

Pika 4
Informaté mbi giendjen me furnizim me ujé té pijes
Kryesuesi, z.Adem Ramadani; Hapi diskutimin pér kété piké, meqenése diskutime nuk ka, a jeni
qé edhe kété piké me ¢ shty.
* Komitetit pér Ambient, Shérbime Publike dhe Urbanizém, unanimisht vendosi me e shty
kété piké.

Pika 5

Informaté nga sektori i bujgésisé pér pérgatitien e t&é mbjellave pranverore
Kryesuesi, z.Adem Ramadani; Fjalén pér prezantimin e késaj pike ja dha z Kastriot Shabani.
z.Kastriot Shabani, drejtor i DZHE; Pérshéndetje, uné e kam pérgatitur informatén né formé té
shkruar, dhe e keni pranuar me ftesén pér mbledhje. Uné do ta lexoj informatén né pikat kryesore, e
pastaj nése ka ndonjé pyetje uné do t& pérgjigjem. (Shih dokumentin)
z.Rrahman Jakupi; Faleminderit pér Informatén. Uné kam njé pyetje q& ka t& b&j me Qenét
endacak, se a mos kemi ndonjé shifér té tyre se sa jané né komunén toné? Dhe sa éshté shuma totale
e projektit?
z.Kastriot Shabani, drejtor i DZHE; Kontrata ka gené e nénshkruar me 5900€. Ligji pér genét
Endacak éshté né leximin e dyt&, dhe pa miratimit t& Ligjit me Qenét endacak ka me u marré niveli
gendror.
Kryesuesi, z.Adem Ramadani; E di q& ka filluar procedura ¢ trajtimit t& Qeneve endacak, a ka
ndonjé afat qé Qeveria ka me ndérmarré digka, pér me u eleminuar ky problem?
z.Kastriot Shabani, drejtor i DZHE; Ky éshté problemi mé i madh lidhur me trajtimin e Qenve
endacak, pérpara i kané vraré, por tani éshté e ndaluar rreptésishté. Psh. Komuna e Suharekés nuk
ndané mjete financiare fare nga Buxheti pér kété qéllim dmth. pér trajtimin e genve endacak. Pér
kété arsye &shté problem me e trajtuar si duhet kété problem vetém Komuna, sepse ata Iévizin nga
1€ rajon né tjetrin dhe shtohen.
Kryesuesi, z.Adem Ramadani; A ka pas démtime bujqésore sivjet?
z.Kastriot Shabani, drejtor i DZHE; Duhet ta sqaroj miré kété ¢éshtje, ne si Komuné nuk kemi
fond t€ ndaré pér mbulimin e démtimeve eventuale bujqésore. Ne e b&jmé vetém vlerésimin ¢
démit, ¢ pastaj t& dhénat dérgohen né Ministriné e linjs. Tani kétu nuk i kam t& dhénat por uné
mundem me ua dérgua me E-mail nése déshironi.
z.Muhamet Ademaj; Sa i pérket projcktit pér ndarjen e serave, &shté miré gé jané ndaré mjete pér
kété destinim, sa e di kané pérfituar 98 persona. Te Qenet endacak, éshté miré me mujt e me zgjidhé
kété problem, mirépo ne si Komuné e vogél, nuk kemi mundési pa ndihmén e nivelit gendror. Po
shpresojmé se pas aprovimit t& Ligjit, niveli qendror do ta b&j njé zgjidhje.
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z.Kastriot Shabani, drejtor i DZHE; Dje ¢ kemi biseduar kété ¢éshtje, kemi pas dy ankesa, por ky
Besart Mujota, nuk ka aplikuar, dhe rrjedhimisht nuk mundet me pérfitua askush pa aplikuar.
z.Nexhat Neziraj; Pérshéndetje, kam njé pyetje, se kur ka me filluar shpérndarja ¢ farés?
z.Kastriot Shabani, drejtor i DZHE; Ne kemi filluar mjaft herét, mirépo e kemi njé ankesé né
OSHB, mirépo nése deri t€ premten nuk vjen vendimi, ne kemi me filluar ndarjen e mjeteve né
llogarité e tyre bankare.

Kryesuesi, z.Adem Ramadani; Pasi qé diskutime t& tjera nuk kishte Kryesuesi mbledhjen e
pérfundoi né ora 14:34h

Kryesuesi 1 Komitetit

gég amaddni
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